
 

NORRMALMS STADSDELSFÖRVALTNING 
KANSLISTABEN 

 

TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 599-570/2009 

SID 1 (4) 

2009-10-02 

 

Box 3128, 103 62 Stockholm. Tulegatan 13 

Telefon 508 09 000. Fax 508 09 019 

gunilla.schedin@norrmalm.stockholm.se www.stockholm.se 

 

Handläggare: Gunilla Schedin 

Telefon: 508 09 015 

 

Till 

Norrmalms stadsdelsnämnd 

Nämndens ansvar för att motverka hemlöshet - 

skrivelse från vice ordföranden Lars Arell m.fl. (S)  

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Skrivelsen besvaras med stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande.  

 

Christina Rapp Lundahl Siw Lideståhl 

stadsdelsförvaltningen  avdelningschef  

   

Sammanfattning 

Vice ordföranden Lars Arell m.fl. (S) har begärt att få en redovisning av vad som  

är stadsdelsnämndens ansvar i stadens arbete mot hemlöshet, hur samarbetet med 

socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden är organiserat och vad som har hänt med 

ansökan om centrala medel för förebyggande insatser mot hemlöshet.  

 

Enligt kommunfullmäktiges beslut ska stadsdelsnämnderna i arbetet mot hem- 

löshet prioritera förebyggande insatser, utveckla olika stöd- och vårdboenden samt 

garantera alla tak över huvudet. Samarbetet mellan stadsdelsnämnden och social- 

tjänst- och arbetsmarknadsnämnden sker främst på individnivå, dvs. kring enskilda 

personer. Vad gäller ansökan om centrala medel har stadsdelsnämnden beviljats  

1,4 mnkr för genomförandet av projektet ”Vägen hem- från hemlöshet till boende”. 
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Bakgrund 

Vice ordföranden Lars Arell m.fl. (S) har inkommit med en skrivelse till stadsdels-

nämnden angående ansvaret för att motverka hemlöshet och vill ha en redovisning 

av: 

- vad som faller på stadsdelsnämndens ansvar i kommunens samlade arbete mot 

hemlöshet  

- hur samarbetet mellan stadsdelnämnden och socialtjänst- och arbetsmarknads-

nämnden (SAN) är organiserat  

- vad som hänt med ansökan om centrala medel  

 

Lars Arell m.fl. (S) tycker också att det är ”av intresse att få kommenterat om den 

lägesrapport som sänts till nämnden på ett adekvat sätt beskriver stadens arbete mot 

hemlöshet”.  

 

Stadsdelsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 17 september 2009 att 

överlämna skrivelsen till förvaltningen för beredning. Skrivelsen bifogas.  

 

Förvaltningens redovisning  

Som hemlös räknas, enligt stadens riktlinjer, den som saknar egen eller förhyrd 

bostad eller inte bor i något stadigvarande inneboendeförhållande utan är hänvisad 

till tillfälliga boendealternativ eller är uteliggare. Till gruppen hemlösa räknas även 

personer som tillfälligt bor hos kamrater eller bekanta, vistas på institution eller 

härbärgen och personer som efter en utskrivning inte har någon bostad ordnad.  

 

Stadsdelsnämndernas ansvar 

 I de fall den som blir hemlös redan är aktuell vid en stadsdelsnämnd har 

nämnden fortsatt ansvar till dess han eller hon fått fast bostad.  

 

 En hemlös ska få sina behov tillgodosedda av den stadsdelsnämnd hon eller  

han senast haft kontakt med. Har mer än två år förflutit sedan senaste kontakt 

hänvisas den sökande till socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningens enhet 

för hemlösa.  

 

 Personer som haft fast boende inom stadsdelen men inte varit aktuella tidigare 

ska tas emot av berörd stadsdelsnämnd om han eller hon inom en månad efter 

att ha blivit hemlös vänder sig till nämnden.  

 

 Nyanlända hemlösa med barn och som inte varit aktuella tidigare ska tas emot 

av den stadsdelsnämnd där han eller hon tillbringade senaste dygnsvilan.  
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 Hemlösa under 25 år ska få sina behov tillgodosedda av den stadsdelsnämnd 

han eller hon senast haft kontakt med eller av nämnden i den stadsdel där han 

eller hon senast var folkbokförd.   

 

Av stadens budget för 2009 framgår att stadsdelsnämnderna i arbetet mot hem-

löshet ska prioritera det förebyggande arbetet, utveckla olika stöd- och vård-

boenden. Vidare framgår att alla hemlösa ska omfattas av tak över huvudet-

garantin.  

 

Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämndens ansvar  

 En hemlös som tidigare varit aktuell vid enheten för hemlösa och som därefter 

inte haft någon bostad eller inte varit aktuell vid någon stadsdelsnämnd ska få 

sina behov tillgodosedda vid enheten för hemlösa.  

 

 Till staden nyanlända hemlösa personer som är 20 år eller äldre och som varken 

haft kontakt med någon stadsdelsnämnd eller är folkbokförda inom staden ska 

få sina behov tillgodosedda av enheten för hemlösa.  

 

Samarbete mellan stadsdelsnämnderna och socialtjänst- och arbetsmarknads-

nämnden  

Samarbetet sker främst på individnivå, dvs. kring enskilda personer som har behov 

av insatser. För något år sedan inrättades en hemlöshetsjour vid socialtjänst- 

förvaltningen som kvälls- och nattetid samt under helgerna svarar för bistånds-

bedömningen i de fall enskilda söker logi. Det finns ett nära samarbete mellan 

vuxenavdelningen beställare och hemlöshetsjouren vad gäller enskilda personer.  

 

Det finns också ett nära samarbete mellan socialtjänst- och arbetsmarknads-

förvaltningens uppsökarenhet och i första hand vuxenavdelningens case manager 

och boendelots.   

 

Ansökan om centrala medel  

Som framgår av skrivelsen från Lars Arell m.fl. begärde nämnden i tertialrapport  

1 en budgetjustering med 1 350 tkr nämnden för genomförandet av projektet  

”Vägen hem - från hemlöshet till boende”. Nämnden har beviljats 1,4 mnkr.  

 

De medel kommunstyrelsen nu ställt till förfogande kommer att användas för  

att vidareutveckla det förebyggande arbetet, vilket innebär att stärka vård- och 

boendekedjan och förbättra samarbetet med landstingets beroendevård och 

psykiatri.  
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Sedan flera år tillbaka har stora resurser använts för att utveckla stödet till de  

mest utsatta, dvs. hemlösa med tungt missbruk och hemlösa med samsjuklighet 

(missbruk i kombination med psykisk störning). Vård- och boendekedjan har 

stärkts och samverkan med landstingets beroendevård och psykiatri har förbättrats. 

Arbetet har visat sig vara framgångsrikt men det är också ett långsiktigt arbete och 

det kan ta flera år innan insatserna ger resultat i form av hållbara lösningar för den 

enskilde.  

 

De medel stadsdelsnämnden tilldelats för individ- och familjeomsorgen räcker 

dock inte för att täcka kostnaderna för den satsning som görs för att förbättra 

levnadsvillkoren för de mest utsatta. Tack vare bidrag från Socialstyrelsen har  

det arbete som påbörjades för några år sedan kunnat utvecklas. 

 

Inför arbetet med verksamhetsplan 2011 kommer förvaltningen att sammanställa  

en rapport över hur det nu pågående projektet bedrivits och vilka resultat som 

uppnåtts. 

 

Lägesrapport  

Förvaltningen anser att socialtjänst- och arbetsmarknadsnämndens lägesrapport 

angående hemlöshet ger en bra beskrivning av stadens arbete kring dessa frågor.  

 

Tema  

Temat för stadsdelsnämndens sammanträde den 15 oktober 2009 är hemlöshet och 

prostitution. Företrädare för socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen kommer 

att informera om stadens arbete i dessa avseenden. Det kommer också att finnas 

möjlighet att ställa frågor.  

 

Bilaga 

Skrivelse från vice ordföranden Lars Arell m.fl. (S) angående nämndens ansvar för 

att motverka hemlöshet.   

 

 

 

 


